
Contacto

Teléfono 959331912
Correo Electrónico ayuntamiento@islacristina.org

Dirección Postal

Gran Via, 43
(21410) Isla Cristina España
ES615

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2748/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Isla Cristina
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://islacristina.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D

Objeto del Contrato: Suministo de pintura para el Ayuntamiento de Isla Cristina

El Ayuntamiento de Isla Cristina, tiene entre otros, el cometido de mantenimiento y conservación de los centrosDescripción 
de educación infantil y primaria (CEIP) de Isla Cristina.
 Estos trabajos se realizan a demanda de los centros escolares
durante el curso escolar, conforme surgen incidencias en los mismos.
 Igualmente, durante el periodo vacacional estival, se
realiza un mantenimiento programado y de mayor calado, de estos centros educativos, entre otros, se encuentra el pintado
de zonas interiores, exteriores y cerramientos de los centros escolares que lo requieren.
 Se pretende prestar un mejor
servicio, mejorar su calidad y minimizar los gastos, consiguiendo con ello una optimización de dicho suministro.
Valor estimado del contrato 4.737,49 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.732,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.737,49 EUR.

Clasificación CPV
44111400 - Pinturas y revestimientos de paredes.
44810000 - Pinturas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

https://islacristina.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=czMeilOqGhY%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Útiles

Según especificaciones del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 401,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 485,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 401,05 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PINTURAS ALEJO CENTRO ASESOR SL
NIF B90011099
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POL.IND PISA C/DISEÑO Nº3
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE(SEVILLA) España

Contacto

Teléfono +34 955761089
Correo Electrónico marketing@pinturasalejo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 220 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 266,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 08/08/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23948c6f-fd1f-4709-8714-76eb4029c54d


Precio de la oferta más baja 220 EUR.
Precio de la oferta más alta 360,53 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Contrato

ACEPTACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99a15122-9c48-478e-85d4-769fb6115201
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/08/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=paQOGGjWYNBSYrk JkLlFdw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras ofertadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99a15122-9c48-478e-85d4-769fb6115201
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=99a15122-9c48-478e-85d4-769fb6115201
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=paQOGGjWYNBSYrkJkLlFdw%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

ID 0000013962570 |  2024-000870489 | Fri, 09 Aug 2024 10:44:53:687 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117210375797545444602407693647506825937 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


